АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

367911, Республика Дагестан, г. Махачкала, п. Новый Хушет, ул. Гагарина 1а, т (8722)927-336, e-mail: school_6_mchk@mail.ru
ОГРН 1020502528310,ИНН/КПП 0561041940/57101001, ОКПО 49166373

18.08.2023 год.                   № 115-П

 ПРИКАЗ

О вводе с  01 сентября 2023/2024 учебного года

режима пятидневной учебной недели

для обучающихся 1-11 классов

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ»,  устава МБОУ СОШ №6, в целях сохранения и укрепления здоровья

обучающихся, качественного обучения, организации проведения внеурочной деятельности с

учетом требований предъявляемых сегодня к образовательным организациям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ СОШ №6 (далее – школа) с 01 сентября  2023/2024 учебного года

режим пятидневной учебной недели для обучающихся 1-11 классов.

2. Установить с 01 сентября 2023/2024 учебного года пятидневный режим рабочего

времени для всех работников школы.

3. Зам. дир. по ИОП Хизриевой Р.Ю. в срок до 31.08.2023 г. разместить настоящий

приказ на официальном сайте и информационных стендах школы.

4. Классным руководителям 1-11 классов уведомить обучающихся и родителей

(законных представителей) о переходе на 5 дневную учебную неделю с 01.09.2023 в срок до

31.08.2023.

5. Заместителям директора по УВР Сейидбаеву С.М., Ашуралову С.Р., Джанхаеву Л.А.

в связи с переходом на пятидневную учебную неделю внести изменения в основную

образовательную программу, в положение о режиме работы школы, в правила внутреннего

трудового распорядка в срок до 01.09.2023 г.

6. Учителям - предметникам внести изменения в рабочие программы по предметам

согласно учебному плану и годовому календарному учебному графику в срок до 01.09.2023 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6                                                                 С.А.Омарова

mailto:ege200606@yandex.ru

		2023-10-16T09:47:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ " СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 "